Camara Ivlurtícíyaf {e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0I-7 0

ExcELENTísstuo sENHoR pRESTDENTE DA cÂrvlana oe
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHTA Câmara Municipal de Barreiras

Protocolo no 81C

Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem solicitar v. EX. que apos deliberação e aprovaçao do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. prefeito Muniôipal de Barráiras a
seguinte indicação.

Melhoria na iluminação pública da Rua Juracê localizada no bairro
Cidade Nova.

Justificativa

verifica-se que há um fluxo grande de pessoas nesta localidade, no qual há
transtornos devido à falta de iluminação publica, facilitando os possíveis
roubos.

"Entendendo a importância desta Solicitação para a população que reside neste
Bairro, sobretudo, decidir encampar esta luta pela a ituminaçao e assim atender
os anseios de toda a população Barreirense.,,

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Maria Das Graç"=fifto do Espirito Santo
U

Vereadora - Solidariedade o ciit sessã

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page : www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 0 I

-'a a

CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENlíssrrvlo SENHoR pREStDENTE DA cÂrueRa oe
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Barreiras

Protocolo no St{I

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes regais e
regimentais, vem solicitar V. Exa. que apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte indicação:

"solicito que seja feita a limpeza e a implantação de um contêiner
receptor de lixo na esquina da Rua Tapajos localizada no Bairro
Cidade Nova"

Justificativa

A presente indicação tem por finalidade atender as reclamaçÕes dos
moradores, que solicitam a limpeza e a colocação de contêiner nessa
localidade para impedir que os lixos depositados não fiquem a céu aberto
onde animais espalham deixando a rua suja e com mal cheiros.

Dessa forma solicitamos o pronto atendimento dessa indicação para a limpeza
e colocação do contêiner nessa localidade.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Maria Das Graç""@=spirito Santo

Vereadora - Solidariedade
Ap
dia:...

1,.crr4Z

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36lI-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 I